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Valgkreds (E. B. Rimestad), forekom mig 
meget interessante; men jeg kan ikke finde, at 
der deri skulde indeholdes et Beviis for, at 
Sokkelunds Herred var for stærkt beskattet. 
Det forekommer mig ganske bestemt, at Folke- 
tallet ikke har det« Mindste med Skatteevuen 
at gjøre, og det er dog Meningen, at det er 
Skatteevuen, vi skulle see at ramme ved et 
saadant Lovforslag. Jeg skal ikke for Øie- 
blikket gaae nærmere ind paa Sagen, da jeg 
haaber, at der vil komme et senere Tidspunkt 
hvor vi kunne komme ind paa den. Jeg 
maa dog tilføie den Bemærkning, at jeg 
kunde ønske, at vi fik et Procentsystem med en 
stigende Scala; og at det blev bestemt, at 
der skulde svares en høiere Procent as Zden 
Jndkomst, man har af Formue end af den, 
man har af personlig Virksomhed. Jeg troer, 
at vi først, naar vi komme dertil, kunne faae 
en nogenlunde retfærdig og rimelig Skatte- 
basis. Jeg anseer det ikke for saa farligt 
strax at begynde med en saadan Lov; det 
forekommer mig, at man har faa mange For- 
arbeider fra flere Aar, at vi godt kunde be- 
gynde med den. At den høitagtede Minister 
kan have Betænkelighed ved at forelægge en 
saadan Lov, er imidlertid ikke saa underligt. 
Efter den Medfart, hans Lovforslag forrige 
Gang fik i det andet Thing, ser det rimeligt 
at han forelægger Loven som den sidst blev 
vedtaget, men ikke destomindre troer jeg, at 
det er Folkethingets Pligt at føre Loven over 
i det rette og efter vor Anskuelse meest ret- 
færdige Spor. 

P .  P e d e r s e n  (Frederiksborg Amts Zdie 
Valgkreds): Jeg vil kun tillade mig en kort 
Bemærkning overfor den høitagtede Minister. 
Naar han har gjort opmærksom paa, at det 
Intet har at betyde, at Folk endnu ikke have 
solgt Noget af dette Aars Asgrøde, da det først er 
inæste Aar, at de skulle betale Skat, saa vil 
jeg i Modsætning dertil gjøre den hoitagtede 
Finantsminister opmærksom paa, at der staaer 
her i Forslaget: ,,Det Aars Indtægt, efter 
hvilket Skatten ansættes, er Aaret 1869 ". Jeg 
skulde derfor mene, at det dog ikke betyder saa 
Lidt med Hensyn til denne Skat, om Folk 
have solgt Noget i 1869 eller først sælge det 

i 1870. Hvad der, først kommer til Indtægt 
i 1870 er skattefrit for dette Aar, og «det vil 
altid faae temmelig stor Betydning, naar Skat.- 
ten bliver en Contingentskat 

C .  B .  R imes tad :  Jeg skal blot be- 
mærke, at jeg ingenlunde har gjort nogen Ind- 
sigelse, jeg har tvertimod udtalt, at den ærede 
Finantsminister vistnok havde Ret; jeg har kun 
ønsket Oplysninger. Jeg havde overseet, at 
der stod noget Saadant i den Betænkning, 
der var afgiven ifjor over Forslag til Lov om 
en overordentlig Skat, men det, der staaer i 
Betcenkningem stemmer ikke ganske med det, 
der blev anført af den ærede Minister; thi 
det var ikke 2 pCt over det hele Land, men 
17Z3, og naar vi nu forhøie den pCt., der 
forrige Aar blev clignet paa Sokkelunds Her- 
red, nemlig 173 pCt., til 179 pCt., saa 
bliver det dog ikke 90,000 Nd., men det bli- 
ver rigtignok nær derved, det kan jeg ikke 
naegte Iøvrigt maa jeg gjøre den ærede 
næftforegaaende Taler opmærksom paa, at det 
er en Selvfølge, at jeg veed, at man skal be- 
skatte efter Jndtægten og ikke efter Jndbyg- 
gernes Antal, men jeg vilde blot vide, om og- 
saa virkelig Skatteindtægten, Velstanden var 
saa stor. 

A .  H a g e :  Jeg stal. ikke gaae ind paa 
dette Lovforslags egentlige Behandling, jeg vil 
kun gjøre opmærksom paa, at, saavidt jeg har 
forstaaet den hoitagtede Finantsminister, vil 
han foretrække at udsætte den hele Jndkomst- 
skattesag indtil han saaer bedre Tid og kan 
komme med den paa en fuldstændigere Maade, 
end det nu kan skee, endog ved disse to Lov- 
forslag, hvoraf det ene her foreligger og det 
andet er bebudet. Det forekommer mig at 
fremgaae af den høitagtede Ministers Yttrin- 
ger, at naar han blot kunde faae de fornødne 
Penge, saa vilde han ikke videre arbeide paa 
at faae Jndkomstskatteloven sat igjennem nu; 
det er et reent Pengesporgsmaal for den høit- 
agtede Minister, saaledes som seg opfattede 
ham., Nu vil jeg tillade mig at henstille til 
Overveielse, om der; dersom den høitagtede Mi- 
nister skaljhave AltJhvad han forlanger 홢홢홢. 
jeg vit gaaesud fra, at-han baade skals have 


